REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER MIRATIMIN E PERMBAJTIES SE FLETES SE VOTIMIT PER KANDIDATET PER

KESHILLIN E BASHKISE ELBASAN PER ZGJEDHIET PER ORGANET E QEVERISJIES
VENDORE TE DATES 30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 06.06.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Shqyrtoi ¢éshtjen me,

OBJEKT: Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét
pér Késhillin e Bashkisé Elbasan, pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.

BAZE LIGIORE: Neni 23, pika 1 germa “a” dhe neni 98, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé” i
ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur dhe dégjoi
diskutimet e té pranishméve,

VEREN

Me vendimin nr. 32, daté 06.03.2015 “Pér miratimin e disa rregullave pér regjistrimin e
koalicioneve zgjedhore né KQZ"”, KQZ ka pércaktuar disa rregulla pér ményrén e regjistrimit
té koalicioneve zgjedhore. Né pérputhje me vendimin nr. 32 té KQZ, partité politike
depozituan respektivisht né KQZ marréveshjet e tyre dhe KQZ me vendimet pérkatése ka
miratuar regjistrimin si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore té
datés 30.06.2019 dy koalicione zgjedhore, Koalicionin Aleanca pér Shqipériné Europiane
(ASE) dhe Koalicionin Shpresa pér Ndryshim (SHN).

Brenda afatit té pércaktuar né nenin 67, pika 1 dhe pika 2 té Kodit Zgjedhor, 6 (gjashté)
parti té Koalicionit Aleanca pér Shqipériné Europiane (ASE), 1. Partia Socialiste e Shqipérisé,
2. Partia Socialdemokrate e Shqipérisé, 3. Partia Demokracia Sociale, 4. Partia Ardhméria
Shqiptare, 5. Partia e Gjelbér dhe 6. Partia Reformave Demokratike Shqiptare.
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TIRANE

Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér Késhillin e Bashkisé Elbasan,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.




Gjithashtu kané depozituar lista shumemérore 2 (dy) parti té cilat kandidojné mé vete, 1.
Partia Bindja Demokratike dhe 2. Partia Fryma e Re Demokratike si dhe 1 (njé) kandidat té
pavarur z. Albert Rrapush Sopi.

Né pérfundim té procesit té regjistrimit té listave shumemérore, KQZ né mbéshtetje té nenit
98, pika 3 dhe 4, Udhézimit nr. 3, daté 04.03.2015 organizoi shortin pér pércaktimin e
renditjes sé subjekteve zgjedhore né fletén e votimit pér kandidatét pér késhillat, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019. KQZ me vendimin
nr.728, daté 30.05.2019, miratoi rezultatin e shortit duke pércaktuar numrin rendor gé do
té keté cdo subjekt zgjedhore né fletén e votimit.

Renditja né fletén e votimit pér kandidatét pér késhillin e Bashkisé Elbasan do té béhet
sipas numrit rendor té dalé nga rezultati i shortit pér partité politike té cilat kané depozituar
lista shumemeérore pér kété Bashki, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

PER KETO ARSYE:

Mbéshtetur né nenin 23, pika 1 germa “a”, nenin 97, pika 2, nenin 98, pika 3, 4 té Ligjit nr.
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Té miratojé pérmbajtjen e fletés sé& votimit pér kandidatét pér Késhillin e Bashkisé
Elbasan, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019, sipas
materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor, prané Gjykatés sé
Apelit Tirané, brenda 5 (pesé€) ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare
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Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér Késhillin e Bashkisé Elbasan,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.




